
 

 

AXHENDA 

MBLEDHJE XXXVI 

KËSHILLI I INVESTIMEVE 

 

MBI DIGJITALIZIMIN E SHËRBIMEVE PUBLIKE VENDORE PËR BIZNESIN  

Data:  4 Dhjetor 2025 15:00 – 16:30 

Vendi: Salla Ovale, Pallati i Kongreseve 

________________________________________________________________________ 

15:00 – 15:10 | Mirëseardhje dhe Miratimi i Agjendës  

Znj. Delina Ibrahimaj, Kryetare e KI / Ministër i Ekonomisë dhe Inovacionit 

 

15:10 – 15:20 | Prezantim mbi “Digjitalizimin e Shërbimeve Publike Vendore për Biznesin 
dhe Rekomandime për Përmirësime”/ Prezantuar nga: Sekretariati i Këshillit të Investimeve 

 

15:20 – 16:00 | Diskutim i Fokusuar nga Anëtarët e KI  

Sfidat kryesore të ndërmarrjeve mikro, të vogla dhe të mesme në lidhje me qasjen, përdorimin dhe 
përfitimin nga shërbimet publike të digjitalizuara të ofruara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore. 
Pikat kryesore:  

 Barra administrative dhe kënaqësia kundrejt kostove të përftimit 
 Identifikimi i shërbimeve administrative vendore me përparësi për 

digjitalizim  
 Komunikimi fiskal dhe transparenca  

16:00 – 16:10 | Prezantimi i Gjetjeve kryesore të anketës  “Mbi disa aspekte të Klimës së 
Investimeve” 2015 – 2025 / Prezantuar nga: Sekretariati i Këshillit të Investimeve 

 Mbi ndërveprimin me administratën tatimore, apelimet e ankimimet në 
gjykatë 

 Fiskalizimi e rimbursimi i TVSH-së 
 Integrimi në tregun e përbashkët dhe axhendën kombëtare të reformave 

16:10 – 16:25  Diskutim mbi draft rekomandimet dhe sugjerime  

16:25- 16:30  Miratimi i Rekomandimeve, fushat prioritare të punës së KI në 2026  

Znj. Delina Ibrahimaj, Kryetare e KI / Ministër i Ekonomisë dhe Inovacionit 


